
 
DECRETO n° 76/2023 

 

“Dispõe sobre a Homologação do Resultado Final 

do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023 do 

Município de Campos Verdes.” 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS VERDES, Estado de Goiás, no uso de 

suas atribuições legais e constitucionais; 

CONSIDERANDO que foram observadas, no procedimento do certame, todas as 

exigências da Lei Municipal nº 093/2006; 

CONSIDERANDO que o processo administrativo inerente ao Processo Seletivo 

Simplificado nº001/2023 foi devidamente registrado junto ao Tribunal de Contas dos 

Municípios do Estado de Goiás – TCM-GO. 

CONSIDERANDO que foram observadas as normatizações do Tribunal de Contas 

dos Municípios do Estado de Goiás – TCM-GO, especificamente as determinações da 

Instrução Normativa nº 015/2012; 

CONSIDERANDO que foi possibilitado prazo para apresentação de recursos, 

sendo emitido resultado final após a devida apreciação dos mesmos. 

DECRETA: 

Art. 1° Fica HOMOLOGADO o resultado final do Processo Seletivo Simplificado 

nº 001/2023, conforme relação dos aprovados e classificados abaixo: 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR P-III – CÓD.: 001 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO  

1º ELAINE VIEIRA DE ABREU 008/2023 100,00 APROVADO 

2º MARIA JOSE SILVA DE OLIVEIRA 005/2023 50,00 APROVADO 

3º GLACIELE VIEIRA BUENO 001/2023 50,00 APROVADO 

4º ADRIANA QUELIS GOMES 007/2023 32,00 CADASTRO RESERVA 

5º JANICLEIDE LACERDA OLIVEIRA BONFIM 002/2023 27,50 CADASTRO RESERVA 

 

 



 
Art. 2º - Fica desseguida à Secretaria de Administração a realização da 

convocação dos aprovados e, eventualmente, dos cadastros reserva, observando 

estritamente a ordem classificatória. 

Art. 3º - Determino a publicidade da presente homologação nos meios 

estabelecidos no edital. 

Art. 3º - Este Ato de Homologação entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS VERDES, 

Estado de Goiás, aos 26 dias do mês de julho de 2023. 

 

 

 

  __    

HALRODO NAVES SOARES 

Prefeito Municipal 


		2023-07-26T14:53:05-0300
	HAROLDO NAVES SOARES:40199533172




